
DIRECTORIO COORDINADORES Y ENLACES PUEI
(PROGRAMA UNIVERSITARIO DE EDUCACIÓN INCLUSIVA)

REGIÓN XALAPA

Coordinadora regional:
Vianey Illescas de Felipe
villescas@uv.mx

ÁREA TÉCNICA

Facultad / entidad académica Equipo Coordinación PUEI Correo

Arquitectura Gustavo Bureau Roquet gbureau@uv.mx

Ramón Guillermo Segura
Contreras

rasegura@uv.mx

Ingeniería Civil José Alberto Reyes Jiménez albreyes@uv.mx

Ingeniería Mecánica Eléctrica Jenny Emmanuelle Hernández
Zavala

jenhernandez@uv.mx

Ciencias Químicas
Ingeniería Química, Ambiental y
Alimentos

Maritza Monserrat González
Juárez

maritgonzalez@uv.mx

Amaury Andrade Velázquez amaandrade@uv.mx

Luz Eugenia Libertad Rubio
Salvador

lurubio@uv.mx

Elizabeth Gordillo Cruz egordillo@uv.mx

Manuel Jácome Gutiérrez manjacome@uv.mx

Daniel Gómez Luria danigomez@uv.mx

Mareza Hernández Sandoval marezhernandez@uv.mx

Q.F.B Ezri Cruz Pérez ezcruz@uv.mx



Física e Inteligencia Artificial Norma Bagatella Flores nbagatella@uv.mx

Matemáticas Brenda Tapia Santos btapia@uv.mx

Instrumentación Electrónica:
Ciencias Atmosféricas

Roberto Castañeda Sheissa rosacastaneda@uv.mx

Jesús Darío Paniagua Quiroga jpaniagua@uv.mx

Luis Julián Varela Lara lvarela@uv.mx

ÁREA HUMANIDADES

Derecho María Eugenia Jerez Velasco ejerez@uv.mx

Idiomas
-Lengua Inglesa
-Lengua Francesa

Copérnico Fernando Pereyra
Centella

cpereyra@uv.mx

Pedagogía Amador Jesús González
Hernández

amgonzalez@uv.mx

Rita Xóchitl Roa Cerón rroa@uv.mx

Ana Laura Carmona Guadarrama anacarmona@uv.mx

Aura Guadalupe Valenzuela
Orozco

avanzuela@uv.mx

Yadira Rivera Ortíz yrivera@uv.mx

Génesis González Corona
(estudiante)

zs21012726@estudiantes.uv.mx

Fernanda Sofía Lezama
Hernández (estudiante)

zS22014745@estudiantes.uv.mx

Mary Aleli Suarez Lara
(estudiante)

zS19015107@estudiantes.uv.mx

Arely Hernández Flores
(estudiante)

zS19015111@estudiantes.uv.mx

Historia Diana Fuertes El Musa dfuertes@uv.mx

Filosofía Raúl Romero López Espinosa raullopez01@uv.mx

Víctor González Osorno victgonzalez@uv.mx



Rafael Eduardo Gómez Solano
(estudiante)

zS19013339@estudiantes.uv.mx

Susana Yolanda Sánchez Oviedo
(estudiante)

zS20015117@estudiantes.uv.mx

Antropología David F. Triano Secena dtriano@uv.mx

Itzel Chávez Aguilar ichavez@uv.mx

Eldrid G. Hernández Torres
(estudiante)

zs22010618@estudiantes.uv.mx

Sociología Ángeles Bello Martínez lobello@uv.mx

ÁREA ECONÓMICO - ADMINISTRATIVA

Contaduría y Administración:
Gestión y Dirección de Negocios,
Sistemas computacionales
administrativos, Administración,
Contaduría

Alma Delia Otero Escobar aotero@uv.mx

Economía: Geografía Rafael Gutierrez Martínez ragutierrrez@uv.mx

Estadística e informática:
Ingeniería de Software, Redes y
Servicios de Cómputo,
Tecnologías Computacionales

José Rafael Rojano Cáceres rrojano@uv.mx

Ciencias Administrativas y
Sociales: Relaciones Industriales,
Administración de Negocios
Internacionales, Desarrollo del
talento humano en las
organizaciones

Gloria Leticia Chama Beristain gachama@uv.mx

ÁREA CIENCIAS DE LA SALUD

Medicina: Tec. Radiólogo Gloria Minerva Martínez Zayas glmartinez@uv.mx

Psicología Gloria Olivares Pérez golivares@uv.mx

Ana María Pérez García aperez@uv.mx



Rossana Bigurra de la Hoz rbigurra@uv.mx

ÁREA BIOLÓGICO - AGROPECUARIA

Biología Ana María Aguirre Martínez anaaguirre@uv.mx

Angelina Ruiz Sánchez angruiz@uv.mx

Nadia Guadalupe Sánchez Coello nasanchez@uv.mx

Doris Guadalupe Castillo Rocha dcastillo@uv.mx

ÁREA ARTES

Danza Contemporánea Eugenia Castellanos Méndez eucastellanos@uv.mx

UV INTERCULTURAL

Dalia Ceballos Romero daceballos@uv.mx

SEA

Administración Maximina Marín Rodríguez maxmarin@uv.mx

Contaduría Luz Daniela Arguelles Hernández darguelles@uv.mx

Pedagogía Carmen Haydee Mazadiego
Infante

cmazadiego@uv.mx

Derecho Gustavo González Galindo gusgonzalez@uv.mx

OTRAS ENTIDADES ACADÉMICAS

Centro de Iniciación Musical
Infantil (CIMI)

Jenny Lizette Ramírez Guillermo jenramirez@uv.mx

Fátima Delgado Tijerina fadelgado@uv.mx

Reyna Esmeralda Pazos Aguilar rpazos@uv.mx


